证券代码：688556        证券简称：高测股份        公告编号：2021-049

青岛高测科技股份有限公司

关于自愿披露签订日常经营重大合同的公告

重要内容提示：
 合同类型：产品销售合同

 合同金额：15,888.00 万元

 合同生效条件：合同自双方授权代表签章之日起成立，甲方向公司支付

预付款之日起生效。

 合同履行期限：2021 年 7 月至 2022 年 1 月期间由公司分批次将货物运

送至甲方指定地点，交货后完成安装、调试及质保。

 对上市公司当期业绩影响：本合同为产品销售合同,若本合同顺利履行，

预计将会对公司 2021 年度及 2022 年度的经营业绩产生积极影响。

 特别风险提示

合同双方均具有履约能力，但在合同履行期间，如遇行业政策调整、市

场环境变化等不可预测因素或不可抗力的影响，可能会导致合同无法

如期或全面履行。

一、审议程序情况

本合同为公司日常经营性合同，公司已履行了签署本合同的内部审批程序。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《青岛高测科技股份有限公司章程》

等法律、法规、部门规章、规范性文件及公司管理制度的有关规定，本合同无需

提交公司董事会或公司股东大会审议。

公司经营相关重大销售合同的自愿披露标准为合同金额达到 10,000 万元

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

（含本数），本次合同金额为 15,888.00 万元，达到重大合同自愿披露标准。

二、合同标的及对方当事人情况

（一）合同标的情况

合同标的为光伏切割设备。

（二）合同对方当事人情况

名称：曲靖晶澳光伏科技有限公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人投资）

注册地址： 云南省曲靖经济技术开发区南海大道以南、光伏一号路以东(曲

靖晶龙电子材料有限公司旁)

法定代表人：颜玉峰

经营范围：单晶及多晶硅方、石英坩埚、硅片、太阳能电池、光伏组件的研

发、生产、销售、进出口业务；上述材料的生产原料、辅料销售（不含危险化学

品）；光伏电站开发、建设、运营；售电。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

注册资本：20,000 万元人民币

股权结构：曲靖晶龙电子材料有限公司持股 100%

（三）关联关系说明

曲靖晶澳光伏科技有限公司及其控股子公司与公司及公司控股子公司之间

不存在关联关系。

（四）公司与合同对方当事人最近三个会计年度的交易往来情况

公司及公司控股子公司与曲靖晶澳光伏科技有限公司及其控股子公司最近

三个会计年度未发生业务往来。

三、合同主要条款

1、合同双方

甲方：曲靖晶澳光伏科技有限公司

乙方：青岛高测科技股份有限公司

2、合同金额

合同金额为 15,888.00 万元。

3、结算方式

按照顺序支付预付款、发货款、验收款、质保金的结算模式支付货款。

4、履行地点和方式

公司负责将货物送至甲方指定地点。

5、履行期限

2021 年 7 月至 2022 年 1 月期间由公司分批次将货物运送至甲方指定地点，

交货后完成安装、调试及质保。

6、违约责任与赔偿

合同双方就未及时交付产品、交付产品不符合质量标准、逾期付款等情形分

别约定了各自应承担的违约责任。

7、争议解决方式

因本合同发生争议的，由双方友好协商解决；协商不成的，应依法向合同

签订地有管辖权的人民法院提起诉讼。

8、合同生效条件

合同自双方授权代表签章之日起成立，甲方向乙方支付预付款之日起生效。

四、合同履行对公司的影响

本合同为公司产品销售合同，2021 年 7 月至 2022 年 1 月由公司分批次将货

物运送至甲方指定地点，交货后完成安装、调试及质保。若合同顺利履行，预计

将会对公司 2021 年度及 2022 年度的经营业绩产生积极影响。

本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，公司主营业务不会因本次合

同的履行而与合同对方形成依赖。

五、合同履行的风险分析

合同双方均具有履约能力，但在合同履行期间，如遇行业政策调整、市场环

境变化等不可预测因素或不可抗力的影响，可能会导致合同无法如期或全面履行。

特此公告。

青岛高测科技股份有限公司董事会

2021年7月29日